
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta BARVOVÁ Simona 
Téma práce Význam obecní policie 
Vedoucí bakalářské práce ŠMÍD Martin 

 
Posudek práce: 

Autorka se ve své práci věnuje obecní policii. Cílem práce je, kromě seznámení 
s historií policejních sborů a charakterizování současné právní úpravy obecní policie, 
především zhodnocení významu a prospěšnosti obecní policie. Toto zhodnocení provedla 
autorka na základě srovnání Městské policie Chrudim a Městské policie Svitavy. 

Práce se člení do šesti kapitol. První autorka věnovala základním informacím o obecní 
(ale i o státní policii), druhá kapitola potom shrnuje historii policejních sborů na našem území. 
Třetí kapitola je zaměřena na obecní policii v České republice, její úkoly a činnost dle zákona. 
Další dvě kapitoly potom konkretizují tuto problematiku na příkladech obecních policií 
v Chrudimi a ve Svitavách. Poslední, šestá kapitola se zabývá srovnáním a zhodnocením 
činnosti obou policií. 

Struktura práce je odpovídající tématu. Rozsah (58 stran) i obsah odpovídá 
nadprůměrně požadavkům pro bakalářskou práci. Bakalantka při psaní práce zpracovala 
poměrně rozsáhlý seznam domácí literatury, právních předpisů a v neposlední řadě také 
materiálů zmíněných měst a jejich městských policií. Práce obsahuje jen drobnější pravopisné 
či stylistické chyby. 

Cíl práce autorka splnila, snad jen vlastní zhodnocení činnosti obou policií by mohlo 
být podrobnější. Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Otázky: 

1) Která z obou městských policií plní své úkoly dle Vašeho názoru lépe a proč? 
2) Řešení dopravních přestupků obecními policiemi je poměrně diskutované téma. Jaký 

je Váš názor na to, zda by tato agenda měla být jen v pravomoci státní policie? 
 
Navržený klasifikační stupeň: v  ý  b  o  r  n  ě    m í  n  u  s. 
 
 
Vedoucí bakalářské práce:  JUDr. Martin Šmíd 
                                        
V Pardubicích dne 24. 5. 2012    Podpis: 


